
 

     UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /KH-KHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày     tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Xuất bản “Tài liệu hướng dẫn các biện pháp phòng chống thiên tai, dịch 

bệnh và bảo vệ môi trường tỉnh Bắc Giang, năm 2024” 

 

 Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-KHCN ngày 18/01/2023 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2023 cho các đơn vị thuộc Sở KH&CN Bắc Giang. 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ 

xây dựng kế hoạch biên tập, xuất bản “Tài liệu hướng dẫn các biện pháp phòng 

chống thiên tai, dịch bệnh và bảo vệ môi trường năm 2024” như sau:  

I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cung cấp những thông tin, tri thức khoa học và công nghệ phục vụ trực 

tiếp cho cán bộ và nhân dân trong tỉnh về sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp, 

hướng dẫn áp dụng các tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất và đời sống. 

2. Yêu cầu 

Tài liệu hướng dẫn đầy đủ các thông tin, tri thức khoa học và công nghệ; 

hình thức trình bày đẹp, tiết kiệm và hiệu quả. 

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Biên tập, xuất bản 

- Tên ấn phẩm: “Tài liệu hướng dẫn các biện pháp phòng chống thiên tai, 

dịch bệnh và bảo vệ môi trường tỉnh Bắc Giang năm 2024”. 

- Số lượng: 6.000 cuốn. 

2. Nội dung và bố cục 

Hình thức: 07 tờ, in Offset 04 mầu 01 mặt, kích thước 40x60cm, giấy 

couches 250, đục lỗ lò xo xoắn. 

- Tờ 1: Tờ bìa ảnh gồm các nội dung như sau:  

+ Logo, chữ  “Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang”; 

+ Ảnh nền: Là ảnh nghệ thuật thiết kế độc quyền có dòng chữ  “Chúc 

mừng năm mới Xuân Giáp Thìn 2024” và một số chữ họa tiết trang trí khác; 
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- 6 tờ còn lại trình bày: Logo; tên: Khoa học và Công nghệ Bắc Giang; 

mỗi tờ trình bày 2 tháng thông tin hướng dẫn các biện pháp phòng chống thiên 

tai, dịch bệnh và bảo vệ môi trường, 2 tháng lịch ngày, tháng; 01- 02 hình ảnh 

hoạt động của Sở/ đề tài dự án KH&CN/ mô hình/ làng nghề/ sản phẩm nông 

nghiệp được bảo hộ trong và ngoài nước (vải thiều, na, mỳ…). 

3. Phạm vi phát hành 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố. 

- Hội đồng KH&CN tỉnh; Hội đồng KH&CN các sở, ban, ngành, UBND 

các huyện, thành phố. 

- UBND các xã, Hội Nông dân các xã, các thôn, bản trong tỉnh. 

III - KINH PHÍ, THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

1. Nguồn kinh phí: 160.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi 

triệu đồng chẵn). Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 

2023. Chi trả theo Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 

của UBND tỉnh Bắc Giang. 

(Có phụ lục kinh phí kèm theo) 

2. Thời gian thực hiện:  

- Lập và duyệt kế hoạch: Tháng 8/2023; 

- Thiết kế, duyệt maket, hoàn thiện các thủ tục đấu thầu: Tháng 9-10/2023; 

- In ấn và phát hành: Tháng 11-12/2023. 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp với các 

cơ quan có liên quan và các biên tập viên tổ chức xây dựng, biên tập, xuất bản và 

phát hành Tài liệu; sử dụng và quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

2. Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở về sử dụng kinh phí xuất bản 

Tài liệu năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch xuất bản “Tài liệu hướng dẫn các biện pháp phòng chống 

thiên tai, dịch bệnh và bảo vệ môi trường năm 2024” của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở (B/cáo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTUD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 Nguyễn Thanh Bình 
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